

**FORMA "B"**  
**COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO SAN ISIDRO**  
**ESTADO DE RESULTADOS AL 30 SEPTIEMBRE DEL 2022**  
(expresado en Soles)

	M.N.	Eq. a M.E.	Total
<b>INGRESOS POR INTERESES</b>	14,933,528.22	1,429,516.54	16,363,044.76
Disponible	2,396,694.35	44,328.01	2,441,022.36
Fondos Intercooperativos	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones Disponibles para la venta	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Vencimiento	0.00	0.00	0.00
Cartera de Creditos Directos	12,536,833.87	1,385,188.53	13,922,022.40
Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos Financieros	0.00	0.00	0.00
<b>GASTOS POR INTERESES</b>	3,148,378.42	231,097.52	3,379,475.94
<b>Obligaciones por depositos con los Socios</b>	3,140,051.66	231,095.45	3,371,147.11
<b>Fondos Intercooperativos</b>	0.00	0.00	0.00
<b>Obligaciones por depositos de las COOPAC</b>	42.68	2.07	44.75
<b>Adeudos y Obligaciones Financieras</b>	8,284.08	0.00	8,284.08
Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas del Sistema Financiero del Pais	8,284.08	0.00	8,284.08
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exter. y Organ. Financ. Internac.	0.00	0.00	0.00
Otros Adeudos y Obligaciones del Pais y del Exterior	0.00	0.00	0.00
Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras	0.00	0.00	0.00
Valores, Titulos y Obligaciones en Circulacion	0.00	0.00	0.00
<b>Cuentas por pagar</b>	0.00	0.00	0.00
Intereses de Cuentas por Pagar	0.00	0.00	0.00
<b>Resultado por Operaciones de Cobertura</b>	0.00	0.00	0.00
<b>Otros Gastos Financieros</b>	0.00	0.00	0.00
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	11,785,149.80	1,198,419.02	12,983,568.82
Provisiones para Creditos Directos	588,775.86	828,475.55	1,417,251.41
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	11,196,373.94	369,943.47	11,566,317.41
<b>INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	3,435.19	1,964.01	5,399.20
Ingresos por Creditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Ingresos por Fideicomisos	0.00	0.00	0.00
Ingresos Diversos	3,435.19	1,964.01	5,399.20
<b>GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	422,950.24	71,086.96	494,037.20
Gastos por Creditos indirectos	0.00	0.00	0.00
Gastos por Fideicomisos	0.00	0.00	0.00
Primas al Fondo Seguro de Deposito	372,807.23	61,283.68	434,090.91
Gastos Diversos	50,143.01	9,803.28	59,946.29
<b>MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIERO</b>	10,776,858.89	300,820.52	11,077,679.41
<b>RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)</b>	- 315,145.90	0.00	- 315,145.90
<b>Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados</b>	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones en Commodities	0.00	0.00	0.00
<b>Inversiones Disponibles para la Venta</b>	0.00	0.00	0.00
<b>Derivados de Negociacion</b>	0.00	0.00	0.00



**FORMA "B"**  
**COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO SAN ISIDRO**  
**ESTADO DE RESULTADOS AL 30 SEPTIEMBRE DEL 2022**  
(expresado en Soles)

	M.N.	Eq. a M.E.	Total
<b>Resultado por Operaciones de Cobertura</b>	0.00	0.00	0.00
<b>Ganancias (Pérdida) en Participaciones</b>	0.00	0.00	0.00
<b>Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio</b>	- 315,145.90	0.00	- 315,145.90
<b>Otros</b>	0.00	0.00	0.00
<b>MARGEN OPERACIONAL</b>	10,461,712.99	300,820.52	10,762,533.51
<b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>	5,628,267.04	235,823.73	5,864,090.77
Gastos de Personal y Directivos	4,195,654.39	23,187.16	4,218,841.55
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	1,217,473.23	211,546.17	1,429,019.40
Impuestos y Contribuciones	215,139.42	1,090.40	216,229.82
<b>DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES</b>	399,684.53	0.00	399,684.53
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>	4,433,761.42	64,996.79	4,498,758.21
<b>VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES</b>	6,049,064.19	0.00	6,049,064.19
Provisiones para Creditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	2,501,695.57	0.00	2,501,695.57
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y Adjudicados y Otro	3,547,368.62	0.00	3,547,368.62
Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Inversiones	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Activo Fijo	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Activos Intangibles	0.00	0.00	0.00
Provisiones por Litigios y Demandas	0.00	0.00	0.00
Otras Provisiones	0.00	0.00	0.00
<b>RESULTADO DE OPERACION</b>	- 1,615,302.77	64,996.79	- 1,550,305.98
<b>OTROS INGRESOS Y GASTOS</b>	1,836,322.11	120,465.31	1,956,787.42
Otros Ingresos y Gastos	1,836,322.11	120,465.31	1,956,787.42
<b>RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA</b>	0.00	0.00	0.00
<b>IMPUESTO A LA RENTA</b>	0.00	0.00	0.00
<b>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>	221,019.34	185,462.10	406,481.44

  
**GLORIA MICHAELA ALCANTARA CHANGANQUI**  
PRESIDENTE CONSEJO DE ADMINISTRACION

  
**JACKY FELICITA HIZARRO GONZALES**  
SECRETARIA CONSEJO DE ADMINISTRACION

  
**PEDRO GUSTAVO RODRIGUEZ HUERTA**  
GERENTE GENERAL

  
**FRANS J. MARZAL CAVERO**  
JEFE DE CONTABILIDAD